
Fra Saltstraumen kommunedelsutvalg, PS 25/8 i møte 24.04.25 

Innspill til ny brannordning i Bodø kommune:  

Saltstraumen kommunedelsutvalg (SKDU) viser til den pågående Vurderingen av 
brannordningen i Bodø kommune, og takker for den grundige orienteringen fra Salten 
Brann IKS den 14. mars.  

Utvalget anerkjenner at det er behov for å sikre en bærekraftig økonomi i kommunens 
tjenestetilbud, men understreker at beredskap må vurderes ut fra helhetlig 
samfunnssikkerhet og trygghet – også i distriktene.  

Om Saltstraumen og Knaplund stasjon:  

SKDU er tilfreds med at Knaplund stasjon foreslås videreført i alle alternativene i Salten 
Branns utredning, og støtter dette sterkt. Stasjonen har en strategisk plassering og 
dekker et stort omland, inkludert Saltstraumen, deler av Tverlandet, Nygårdsjøen og 
fylkesveiene i området. Den er særlig sentral ved: 

- Trafikkulykker og bilbranner i nærområdet 

- Brannberedskap i tilknytning til omsorgsboliger, fritidsbebyggelse og fastboende  

- Akutte helseoppdrag i området – ofte som første og eneste innsatsressurs  

- Betydelig turisttrafikk til Saltstraumen gjennom hele året  

Utvalget mener at Knaplund bør videreføres og utvikles som en satsingsstasjon. Det bør 
legges konkrete planer for oppgradering og eventuell ny plassering. Det er viktig at Bodø 
kommune er proaktiv i arbeidet med å sikre en fremtidsrettet og HMS-godkjent stasjon, 
i tett samarbeid med Salten Brann.  

Akutte helseoppdrag – et uavklart ansvar:  

Utvalget stiller spørsmål ved formuleringen: "Akutte helseoppdrag er en tilleggsoppgave 
og er en ikke dimensjonerende oppgave."  

I praksis utgjør helseoppdrag en vesentlig del av oppdragsmengden for brannvesenet i 
distriktene. Når andre nødetater ikke er til stede, er det ofte brannvesenet som rykker ut 
først. Dersom slike oppdrag ikke skal inngå i dimensjoneringen, må det klargjøres hvem 
som har ansvaret, og hvordan oppdragene skal håndteres og finansieres. Det må ikke 
skapes et beredskapsvakuum.  

Om minimumsalternativet:  

SKDU støtter ikke minimumsalternativet, da dette vil svekke beredskapen i distriktene 
betydelig. Utvalget viser særlig til Kjerringøy, som har stor geografisk spredning, høy 
turistaktivitet, fergeavhengighet og viktige kulturverdier. Tap av bemannet stasjon her vil 
skape en reell sårbarhet. Lokale løsninger som grendelag kan være et supplement, men 
kan ikke alene kompensere for bortfall av profesjonell beredskap og innsatsstyrke.  

 



Oppsummering:  

SKDU mener at dagens ordning må beholdes og vurderingene i denne saken ikke kun 
må baseres på økonomi, men også på ansvar for trygghet, samfunnssikkerhet, og lokal 
forankring. Dersom det er behov for endringer i dagens struktur, må det fremlegges 
tydelig plan for hvordan beredskap i distriktene skal ivaretas på en forsvarlig måte. Vi 
kan ikke akseptere en reell svekkelse av beredskapen i distriktene.   

 

 

 

Wenche Antonsen 

Leder Saltstraumen kommunedelsutvalg 

 


